

Reservation Socialdemokraterna Strategisk lokalförsörjningsplan 2023–2032

Från Socialdemokraternas sida anser vi att arbetet med den strategiska lokalförsörjningsplanen är ett lovvärt initiativ. Vi har under flera år tagit initiativ för att på ett bättre, mer strukturerat men framförallt på ett kommungemensamt sätt skapa en långsiktighet i kommunens lokal- och anläggningsplanering. Den strategiska lokalförsörjningsplanen har potential att bli en sådan, även om det finns uppenbara brister i processen. Framförallt kvarstår det stuprörstänk som kommunen allt för ofta präglas av. Varje nämnd tar för sig fram underlag för sina respektive områden och sedan sammanställs det till ett stort dokument av kommunstyrelsen. Ska vi maximera vår lokalanvändning behöver även det strategiska arbetet ske nämnds- och förvaltningsgemensamt under ledning av kommunstyrelsen. Detta avser vi att återkomma till inför det fortsatta arbetet.

Men för att underlätta inför framtagandet av strategisk lokalförsörjningsplan 2024–2033 föreslog vi socialdemokrater en rad specifika uppdrag.

- Nya planeringsperspektiv vad gäller lokaler för förskola och grundskola för att dels säkra kommunens beredskap
- Inarbetning av en ny ishall med färdigställande 2026 samt ett nytt kampsportscentrum med färdigställande 2025.
- Att det säkerställs att minst ett ytterligare särskilt boende färdigställs 2025.

Vad beträffar lokaler för förskola och grundskola behöver Lunds kommun dels ha en lokalplanering så att kommunen ska kunna uppfylla de krav som finns på kommunen vad gäller att erbjuda alla elever en plats vid behov. Dels behöver lokalerna planeras på ett sådant sätt att barngrupperna i förskolan och klasstorlekarna i grundskolan kan minska, för detta är inte bara en fråga om ökad personaltäthet utan det kommer också krävs fler klassrum.

Bortsett från de ovannämnda processorienterade delarna menar vi att det finns såväl lokal- och anläggningar som saknas i den strategiska lokalförsörjningsplanen för 2023–2032 som att det finns lokaler- och anläggningar som borde byggas tidigare än vad som föreslås i planen. Därför ville vi i den befintliga planen tillföra en simhall i Dalby som färdigställs 2025 samt ett samlat idrotts- och fritidscentrum i Södra Sandby som färdigställs 2026. Därutöver ville vi tidigare lägga planeringen av Stångby idrottshall så den färdigställs 2026.

Socialdemokraterna reserverar sig således mot kommunstyrelsens beslut till förmån för våra egna yrkanden.

För Socialdemokraterna



Anders Almgren